
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации  

от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования 

системы государственного управления», в соответствии с распоряжением 

администрации ЗАТО г.Североморск от 14.02.2013 № 161-р «Об утверж-

дении Плана-графика по внесению изменений в административные 

регламенты предоставления муниципальных услуг и государственных 

услуг, оказываемых по переданным полномочиям» и постановлением 

администрации ЗАТО г.Североморск от 28.12.2011 № 1059 «О порядке 

разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг (функций), осуществляемых по обращениям 

заявителей» (с последующими изменениями и дополнениями), адми-

нистрация ЗАТО г.Североморск  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

Внести в постановление администрации от 18.12.2012 № 1203  

«Об утверждении административного регламента предоставления  Муни-

ципальной услуги (функции) «Рассмотрение уведомлений о проведении 

стимулирующих лотерей» следующие изменения:  

1.1. В Административном регламенте предоставления Муници-

пальной услуги (функции) «Рассмотрение уведомлений о проведении 

стимулирующих лотерей», утвержденном постановлением от 18.12.2012  

№ 1203:  

          от 28.08.2013 г.                                                                     № 871 

О внесении изменений в постановление 

администрации от 18.12.2012 № 1203  

«Об утверждении Административного 

регламента предоставления 

Муниципальной услуги (функции) 

«Рассмотрение уведомлений о проведении 

стимулирующих лотерей» 



2 
 

- в абзаце втором пункта 2.10 раздела 2 слова «20 минут» заменить 

на «15 минут»; 

- в подпункте 2.13.5 пункта 2.13 раздела 2 в таблице «Показатели 

доступности и качества предоставления Муниципальной услуги» пункт  

3 изложить в следующей редакции: 
 

3. % Заявителей, ожидавших в очереди при подаче 

документов не более 15 минут (за отчетный период)  

100 

  

- пункт 2.15. раздела 2 дополнить абзацами следующего содержания:  

«При обращении за предоставлением услуги с использованием 

информационно - телекоммуникационных сетей (далее - ТКС) общего 

пользования, в том числе сети Интернет, уведомление о проведении стиму-

лирующей лотереи и прилагаемые документы должны быть подписаны 

соответствующей электронной подписью в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 № 634 «О видах 

электронной подписи, использование которых допускается при обращении 

за получением государственных и муниципальных услуг».
1
  

При обращении заявителя за получением услуги в электронной 

форме с использованием усиленной квалифицированной электронной 

подписи, а также в целях обеспечения проверки органом власти действи-

тельности усиленной квалифицированной электронной подписи заявителя, 

использованной при обращении за получением услуги, перечень классов 

средств электронных подписей и удостоверяющих центров допустимых 

для совершения указанных действий, определяется  в соответствии  

с приказом ФСБ РФ от 27.12.11 № 796 «Об утверждении требований  

к средствам электронной подписи и требований к средствам удостове-

ряющего центра».»; 

- пункт 3.2 раздела 3 дополнить подпунктами следующего содер-

жания: 

«3.2.5. В день поступления уведомления о проведении стимули-

рующей лотереи и документов через портал государственных и муници-

пальных услуг должностное лицо, ответственное за прием уведомления  

и документов в электронной форме, с использованием программного 

обеспечения Управления финансов: 

- проверяет уведомление и полученные документы, полноту и пра-

вильность их заполнения;  

- регистрирует уведомление и документы; формирует уведомление  

о приеме документов, подписывает его усиленной квалифицированной 

электронной подписью уполномоченного лица органа; 

- направляет информацию о регистрации уведомления в форме 

электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной 

электронной подписью уполномоченного лица органа на портал госу-

дарственных и муниципальных услуг.  

                                                 
1
 В случаях если федеральными законами, нормативными правовыми актами 

Правительства РФ используемый вид электронной подписи не установлен. 
 

consultantplus://offline/ref=D864289FCC1DC53E93E6CAB724B7C0B24A37A7918987F62A78179ECC45F7490528CA831145584E30o8CEK


3 
 

- распечатывает уведомление и документы (при необходимости)  

и выполняет дальнейшие действия в соответствии с административными 

процедурами, указанными в Административном регламенте. 

3.2.6. В день получения уведомления и документов в электронной 

форме по ТКС должностное лицо, ответственное за прием уведомления  

и документов в электронной форме, выполняет с использованием 

программного обеспечения Управления финансов, следующие действия: 

- проверяет подлинность усиленной квалифицированной электрон-

ной подписи заявителя с использованием системного криптографического 

программного обеспечения; 

- регистрирует уведомление и документы, формирует уведомление  

о приеме документов, подписывает его усиленной квалифицированной 

электронной подписью уполномоченного лица органа; 

- отправляет уведомление о приеме документов заявителю; 

- распечатывает уведомление о проведении стимулирующей лотереи 

и документы (при необходимости) и выполняет дальнейшие действия  

в соответствии с административными процедурами, указанными в настоя-

щем регламенте. 

3.2.7. О ходе рассмотрения уведомления, полученного через портал 

государственных и муниципальных услуг, должностное лицо ответствен-

ное за предоставление услуги обязано направлять информацию в форме 

электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной 

электронной подписью уполномоченного лица  на портал государственных 

и муниципальных услуг»; 

- приложение № 3 к Административному регламенту предоставления  

Муниципальной услуги (функции) «Рассмотрение уведомлений о прове-

дении стимулирующих лотерей», утвержденному постановлением  

от 18.12.2012 № 1203, изложить в новой редакции согласно приложению  

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-

ного опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские 

вести». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой. 

 

 

 

Врио Главы администрации 

ЗАТО г.Североморск      И.Г. Долгушина 

 



Приложение 

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск 

от 28.08.2013 № 871 

 

«Приложение № 3 

к Регламенту 

 

 

 

БЛОК-СХЕМА 

по предоставлению муниципальной услуги по рассмотрению уведомлений о 

проведении стимулирующих лотерей 
 

Обращение заявителя 

 

Прием и регистрация уведомления и документов в Управлении 

финансов 

 

 

Проверка Управлением финансов правильности составления 

уведомления и наличия всех необходимых документов 

 

 

Все документы в наличии, соответствуют требованиям 

 

                          нет                                                                                  да 

 

Подготовка и направление заявителю 

Уведомления о запрете  проведения 

стимулирующей  лотереи 

 Внесение сведений в Реестр 

муниципальных лотерей с присвоением 

лотереи регистрационного номера 

   

  Направление заявителю Уведомления  

о предоставлении права на проведение 

стимулирующей лотереи (по запросу) 

» 

 

 

 

___________________ 

 
 


